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   Zabrze, 15.04.2020 r. 

BRM.0003.99.2020 

2-12680-2020  

 

RUPNIEWSKA AGNIESZKA  

RADNA 

 RADY MIASTA 

 

Dotyczy: zapytania radnej Agnieszki Rupniewskiej 

Pytanie 1: Czy został lub zostanie uruchomiony telefon kontaktowy dla mieszkańców 

Zabrza, którzy mają pytania dotyczące zwierząt w okresie pandemii? (pytanie związane 

jest z obawą i licznymi pytaniami dotyczącymi możliwości transmisji korona wirusa 

przez zwierzęta domowe) 

Odpowiedź: Informacje można uzyskać od Powiatowego Lekarza Weterynarii.    

Kontakt: 

ul. Ku Dołom 6 ,  44-100, Gliwice 

tel. 32  231 23 50 

mail :   gliwice.piw@wetgiw.gov.pl 

Pytanie 2: Czy w związku z pandemią korona wirusa zmieniony zostanie harmonogram 

inwestycji miejskich na 2020 rok? Jeśli tak, to proszę o szczegóły zmian tego 

harmonogramu. 

Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy trwają analizy dotyczące harmonogramu realizacji 

inwestycji miejskich. 

Pytanie 3: Czy rodzice dzieci, które zostały objęte opieką żłobkową i przedszkolną 

zostaną zwolnieni z opłat za czas, gdy placówki były zamknięte ze względu na sytuację 

sanitarno – epidemiologiczną związaną z korona wirusem? 

Odpowiedź: Żłobek Miejski w Zabrzu informuje, że opłaty za żłobek naliczane są z 

góry za dany m-c i pomniejszane o niewykorzystane godziny opieki oraz żywienie z  

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

AGNIESZKA GABOR 

(INSPEKTOR),  

tel. 32 37 33 406. 
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m-ca poprzedniego. 

W efekcie Żłobek pobiera opłaty tylko za dni kiedy dziecko faktycznie korzystało z 

opieki. 

W związku z tym, że opłaty rodziców dzieci przedszkolnych dotyczą jedynie 

faktycznego pobytu Dziecka w przedszkolu powyżej 5 godzin oraz pokrycia kosztów 

surowców, służących do przygotowywania posiłków tylko w czasie, gdy dziecko 

uczęszczało do przedszkola, informuję, że w okresie zawieszenia zajęć rodzice ww.  

dzieci nie ponoszą żadnych opłat.  

Pytanie 4: Która jednostka miejska i w jaki sposób zajmuje się wsparciem dla osób 

bezdomnych w trakcie pandemii korona wirusa? 

Odpowiedź: Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Zabrzu zgodnie z kompetencjami 

realizuje opiekę i wsparcie dla osób bezdomnych. Na terenie miasta osoby bezdomne 

obsługiwane są przez Zespół ds. Pomocy Osobom Bezdomnym, znajdującym się przy  

ul. Wolności 321. Pracownicy zespołu obejmują pomocą osoby bezdomne, w 

szczególności : kierowaniem do placówek zapewniających schronienie, zapewnieniem 

posiłku, udzielaniem pomocy finansowej.  

Osoby bezdomne korzystają z pomocy w formie schronienia w następujących 

placówkach: 

• Noclegownia ul. Trocera 63 

• Ogrzewalnia dla Osób Bezdomnych ul. Stalmacha 7 

• Dom Pokora , Stowarzyszenia Żyj i Daj Żyć ul. Pawliczka 6 

• Dom Św. Brata Alberta Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn  

ul. Kochanowskiego 26 

• Schronisko dla Bezdomnych Kobiet ul. Ofiar Katynia 48 

• Dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży ul. Ofiar Katynia 48 

• Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne w Kluczach ul. Bolesławska 23 

(Filie: Gorenice, Łazy, Lędziny, Dąbrowa Górnicza) 

• Mieszkanie chronione treningowe 

W związku z zagrożeniem wirusem SARS-Co N-2, wprowadzono procedury mające na 

celu ochronę klientów i pracowników przed ewentualnym zarażeniem m.in. 

wstrzymano przyjmowanie klientów do placówek poza osobami po kwarantannie, za 

którą uznaje się ponad dwutygodniowy pobyt  

w szpitalu oraz osób korzystających z Ogrzewalni, ograniczono wyjścia klientów z 

placówek do niezbędnego minimum, wprowadzono całkowity zakaz odwiedzin osób w 
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placówkach, zaopatrzono pracowników i klientów placówek w środki dezynfekujące i 

środki ochrony osobistej.  

Pytanie 5: Czy mieszkańcy, którzy dokonali opłat za gospodarowanie odpadami na 

początku 2020 r. (tj. przed uchwaloną podwyżką) będą zobowiązani do dopłaty różnicy 

między dotychczasową stawką, a stawką przegłosowaną podczas sesji Rady Miasta w 

dniu 16.03.2020 r.? 

Odpowiedź:  Mieszkańcy, którzy dokonali opłat za gospodarowanie odpadami na 

początku 2020 r. będą zobowiązani do dopłaty. Obowiązek ten, reguluje art. 6m. ust. 

1d. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz.U.2019.2010 t.j. z dnia 2019.10.23). Zgodnie z ww. artykułem wysokość 

zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi obowiązuje za kolejne miesiące do czasu korekty deklaracji 

lub zmiany stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Ponadto zgodnie z §1uchwały nr XXX/456/12  Rady Miasta Zabrze z dnia 19 listopada 

2012 r. uchwalonej na podstawie art. 6l ust 1. ww. ustawy, mieszkańcy zobowiązani są, 

na podstawie złożonej uprzednio deklaracji lub wydanej decyzji określającej, do 

wnoszenia za dany miesiąc kalendarzowy opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi do  20 dnia  każdego  miesiąca za dany  miesiąc kalendarzowy 

Pytanie 6: Proszę o informację na jakim etapie jest przygotowanie działań osłonowych 

dla lokalnych spółek prawa handlowego i przedsiębiorców? Jakie działania zostały 

podjęte do tej pory? 

Odpowiedź: W odpowiedzi na zapytanie radnej Agnieszki Rupniewskiej (pkt. 6) – 

działania osłonowe dla przedsiębiorców informuję, że w dniu 18 marca 2020 r. zostało 

podjęte przez Prezydenta miasta Zabrze zarządzenie nr 192/ZM/2020 w sprawie 

wprowadzenia zasad odstąpienia od pobierania czynszu za gminne lokale użytkowe 

w związku z ograniczeniem prowadzenia przez najemców działalności gospodarczej 

z uwagi na ogłoszenie na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia 

epidemicznego. Najemcy, którzy zostali zmuszeni do wstrzymania lub ograniczenia 

działalności gospodarczej w wynajmowanych od gminy lokalach użytkowych, składają 

wnioski o odstąpienie od pobierania czynszu najmu w Jednostce Gospodarki 

Nieruchomościami i ZBM TBS sp. z o.o. 

Dla udzielenia pomocy przedsiębiorcom, którzy dotknięci zostali negatywnymi 

konsekwencjami zagrożenia epidemicznego przedstawiam poniżej obowiązujący pakiet 

rozwiązań pomocowych dla zabrzańskich przedsiębiorców: 

 

Dzierżawa nieruchomości gminnych 

Przedsiębiorcy prowadzący działalność handlową, usługową i gastronomiczną oraz 

organizacje społeczne mają możliwość uzyskania zwolnienia z opłat za dzierżawę 

gruntu. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
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Przedsiębiorcy mają możliwość złożenia nowej deklaracji, dzięki której nie zapłacą 

za odpady. Właściciele nieruchomości, których działalność uległa zawieszeniu  

w związku z zagrożeniem epidemicznym mogą złożyć nową deklarację wygaszającą 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Opłata za postój pojazdu w Strefie Płatnego Parkowania Niestrzeżonego  

w Zabrzu 

Od 26 marca br. do odwołania zawieszono pobór opłat za postój pojazdu w Strefie 

Płatnego Parkowania Niestrzeżonego w Zabrzu. 

Opłaty na targowiskach gminnych pobieranych przez MOSiR Zabrze  

Sp. z o.o. 

Dla przedsiębiorców prowadzących działalność na targowiskach miejskich 

wprowadzono: 

 Ograniczenie poboru dziennych opłat targowych na terenie miasta Zabrze oraz 

opłat eksploatacyjnych na terenie targowiska przy ul. Jagiełły w Zabrzu – 

ograniczenie czasowe od 17.03.2020 r. do odwołania 

 Obniżenie 50 % opłat wynikających z umów zawartych na targowisku w Zabrzu 

przy ul. Jagiełły, ulga będzie naliczana na wniosek kontrahenta zawierający 

oświadczenie o wstrzymaniu lub znaczącym ograniczeniu prowadzenia 

działalności – ograniczenie czasowe od 01.04.2020 r. do odwołania. 

 Rozpatrywanie wniosków kontrahentów w sprawie płatności wynikających 

zawartych umów, decyzje będą podejmowane indywidualnie i na wniosek 

kontrahenta. 

Opłaty na targowiskach gminnych pobieranych przez ZARI Sp. z o.o. 

Dla przedsiębiorców prowadzących działalność na targowiskach miejskich 

wprowadzono: 

 Obniżenie 50 % opłat wynikających z umów zawartych na targowisku w Zabrzu 

przy ul. Boboli oraz korzystających ze stanowisk kwiatowych – stawka za 

miesiąc kwiecień 2020 r. lub stawka za kwiecień jest równa stawce 

magazynowej, za maj 50% stawki aktualnej, a za czerwiec wg stawki aktualnej. 

 Na wniosek kontrahenta możliwość ustalenia nowych terminów płatności za 

miesiąc marzec 2020 r., tj. płatność po 50% w marcu i kwietniu. 

Opłaty za wodę i kanalizację 

Wprowadzono następujące udogodnienia: 

 Przesunięcie terminu płatności do 30.06.2020 r. 

 Nienaliczanie odsetek za nieterminowe regulowanie płatności za okres od 

marca do lipca br. 

 Wstrzymanie działań windykacyjnych na wniosek odbiorcy (nie będą 

wysyłane wezwania do zapłaty, pisma windykacyjne, nie będą kierowane 

sprawy na drogę postępowania sądowego). 

 Wstrzymanie procedury odcięcia dopływu wody na wniosek odbiorcy. 

 Nieobciążanie stawką opłaty abonamentowej na okres 3 miesięcy na wniosek 

odbiorcy. 

 Nieodpłatne usuwanie awarii na przyłączu wodociągowym należącym do 

odbiorcy. 
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 Nieodpłatne przywrócenie dostawy wody na wniosek odbiorcy. 

 Czasowe niewystawianie obciążeń dla zakładów przemysłowych za 

przekroczenia dopuszczalnych wartości zanieczyszczeń w ściekach 

przemysłowych wprowadzanych do urządzeń kanalizacyjnych ZPWiK  

Sp. z o.o. 

 Gotowości nieodpłatnego wspierania w walce z COVID 19 poprzez 

dezynfekcję mobilnym system ozonowania infrastruktury miejskiej, która się 

do tego kwalifikuje (ozonowanie wodą wysoko ozonowaną lub ozonem 

gazowym). 

Informacja dla przedsiębiorców 

Opracowane i na bieżąco aktualizowane informacje dla przedsiębiorców. Na stronie 

www.um.zabrze.pl zakładka „Dla biznesu” utworzono dedykowany baton „COVID-19 

Zabrze wspiera przedsiębiorców” gdzie zostają zamieszczone aktualne informacje 

w trzech obszarach: 

 zwolnienia i ulgi oferowane przez Zabrze 

 konsultacje telefoniczne 

 informacje o tarczy antykryzysowej 

 Śląski pakiet dla gospodarki 

 

 

Jednocześnie informuję, iż przygotowane zostały następujące propozycje działań 

osłonowych: 

Podatek od nieruchomości 

Zwolnienie, za część roku 2020, z podatku od nieruchomości: gruntów, budynków 

i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanych grup 

przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku 

z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 - 

projekt uchwały. 

Podatek od nieruchomości 

Przedłużenie wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa 

uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19, terminów płatności rat podatku od 

nieruchomości, płatnych w kwietniu, maju i czerwcu 2020 r., nie dłużej niż do dnia 30 

września 2020 r. - projekt uchwały. 

Kontrole podatkowe 

Wstrzymane zostaną rozpoczęte kontrole podatkowe, których celem było 

sprawdzenie, czy kontrolowani wywiązują się z obowiązków wynikających z przepisów 

prawa podatkowego. 

 

Wstrzymanie egzekucji zaległości 

Wprowadzono mechanizm priorytetowego rozpatrywania wniosków o zwolnienie  

z egzekucji dot. wszystkich zastosowanych środków egzekucyjnych w oparciu  

o przedstawiony przez strony materiał dowodowy. Bezzwłocznie rozpatrywane są także 

wnioski o wstrzymanie środków egzekucyjnych. 

http://www.um.zabrze.pl/
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Zatwierdzili: 

1. CZESŁAWA WINECKA NACZELNIK WYDZIAŁU 
 

 

Otrzymują: 
 

 

Załączniki: 
Brak załączników. 

  


